
KRETINGOS MARIJOS TIŠKEVIČIŪTĖS MOKYKLA 
 

TVIRTINU 

Direktorė 

 

Ramunė Liukienė 

 

 

2023 METŲ MOKYKLOS EKO VEIKLŲ PLANO  

ATASKAITA 

 

2024-01-31 Nr. (1.9)-D4-18 

Kretinga 

 

1 veiklos sritis. EKO mokyklos politika, kokybės garantavimas. 

Uždavinys – parengti ir įgyvendinti veiksmų planą. 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Numatoma 

įvykdymo data 

Atsakingi 

asmenys 

Rezultatas 

1. Gamtosauginės veiklos plano 

rengimas 

Sausio mėn. EKO darbo 

grupė 

Buvo numatytos veiklos 

kryptys ir priemonės 2023 m. 

2. Mokyklos bendruomenės 

informavimas apie projektą 

 

Sausio mėn. EKO darbo 

grupė 

 Sudarytas EKO veiklų 

planas 2023 metams ir 

pristatytas mokyklos 

bendruomenei. 

3. Veiklos plano efektyvumo 

(įsi-) vertinimas 

Gruodžio mėn. EKO darbo 

grupė 

Atlikta apklausa veiklos 

plano efektyvumui (įsi-) 

vertinti 

  

2 veiklos sritis. EKO ugdymo įtaka mokyklos kultūros kūrimui. 

Uždavinys – siekti atsakingo išteklių naudojimo, vartojimo efektyvumo, pagarbos aplinkai, sveikos 

gyvensenos. 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Numatoma 

įvykdymo 

data 

Atsakingi 

asmenys 

Rezultatai 

1. Pakabinti 

informacines 

iškabas apie 

vandens ir elektros 

taupymą 

Vasario mėn. Pradinių klasių 

mokytojos 

Buvo ugdomas bendruomenės narių 

atsakingumas, ekologinis 

sąmoningumas. Visose klasėse 

suklijuoti informaciniai plakatai 

raginantys taupyti vandenį ir elektrą 

2. Rūšiuoti antrines 

atliekas 

Nuolat Grupių, 

pradinių klasių 

mokytojos 

Mokyklos  bendruomenė 

atsakingiau rūšiavo antrines 

atliekas. Klasėse atsirado 

papildomos šiukšlių dėžės popieriui, 

plastikui, stiklui 



2 
 

3. Dalyvavimas 

akcijoje ,,Darom 

2023“ 

Balandžio 

mėn. 

EKO darbo 

grupė, 

mokyklos 

bendruomenė 

Dalyvavome aktyviai tvarkant 

pavasarį ir rudenį mokyklos 

teritorija 

4. Prevencinė 

programa 

„Mokausi. Kuriu. 

Dalinuosi“ 

Balandžio–

gruodžio 

mėn. 

Pradinių klasių 

mokiniai, tėvai, 

pedagogai, 

pagalbos 

mokiniui 

specialistai 

Tėveliai kartu su savo vaikais ir visa 

mokyklos bendruomene turėjo 

galimybę aktyviai dalyvauti ir 

prisidėti prie programos veiklų. 

Patyrė kūrybos džiaugsmą 

dalyvaujant kūrybinėje parodoje iš 

antrinių žaliavų ,,Visos gėlės Tau, 

Mamyte“ bei  akcijoje ,,ENO Light 

for friendship“ gaminant ir kabinant 

žibintus 

5.  Sensorinio namelio 

kūrimas iš antrinių 

žaliavų 

Gegužės–

birželio mėn. 

Specialiųjų 

klasių 

mokiniai, tėvai, 

mokytojai 

Liko neįgyvendintas ir perkeltas 

2024 m. 

6.  Šiukšlių rinkimas ir 

rūšiavimas 

parkuose 

Nuolat Specialiųjų 

klasių 

mokiniai, 

mokytojai 

Per visus metus mokiniai rinko ir 

rūšiavo šiukšles ne tik mokyklos 

ribose, tačiau ir už jų. Pagal 

galimybes ir gebėjimus, mokiniai, 

padedami mokytojų, 

pasivaikščiojimų metu rinko rastas 

šiukšles, mokėsi atpažinti 

konteinerių žymėjimą ir atpažinus 

rastos atliekos ypatumus, parinkti į 

kurį konteinerį ją reikėtų išmesti 

7. Rytinės mankštos 

„Sportuoju su 

saule“ 

Visą vasario 

mėn. 

Grupių 

mokytojos 

Visus metus grupių mokytojos 

intensyviai organizavo rytines 

mankštas, diskotekas. 

Grupių vaikai įprato pradėti rytą 

aktyviai judant, šokant, sportuojant. 

Atsirado supratimas, kad fizinis 

aktyvumas, sportavimas yra 

sveikatos stiprinimo šaltinis 

8. Kūrybinių darbų 

paroda 

„Kojamobilis“ 

Rugsėjo mėn. Grupių 

mokytojos 

Rugsėjo mėnesio 3-ia savaitė yra 

skelbiama „Judumo savaite“. 

Organizuojami įvairūs renginiai, 

kuriais siekiama atkreipti žmonių 

dėmesį į fizinio aktyvumo, judėjimo 

svarbą ir naudą. Skatinama 

vaikščioti pėsčiomis. Vaikai kartu su 

grupių mokytojomis, tėvais, iš 

antrinių žaliavų gamino 

kojamobilius. Vaikai, gamindami 

automobilius iš kartoninių dėžių, 



3 
 

pamatė kokių šaunių transporto 

priemonių galima sukonstruoti 

panaudojant antrines žaliavas 

9.  Kūrybinės 

dirbtuvėlės 

„Kalėdinis 

žaisliukas“ 

Lapkričio–

gruodžio 

mėn. 

Grupių ir 

pradinių klasių 

mokytojos, 

tėvai 

Liko neįgyvendintas ir perkeltas 

2024 m. 

  

3 veiklos sritis. Ugdymo turinys. 

Uždavinys – sudaryti sąlygas vaikams nuosekliai įgyti  ekologijos žinių, gebėjimų tapti atsakingais 

piliečiais, kuriančiais ir puoselėjančiais aplinką bei vykdyti  gamtosauginius projektus, organizuoti 

konkursus, parodas. 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Numatoma 

įvykdymo 

data 

Atsakingi 

asmenys 

Rezultatai 

1.  Gamtosauginių 

projektų rengimas 

ir pristatymas 

Vasario–

birželio 

mėn. 

Pradinių klasių 

mokytojai 
Liko neįgyvendintas  

2.  Organizuoti 

konkursą ,,Tvari 

mada“ 

Balandžio 

mėn. 

Pradinių klasių 

mokytoja 

G. Urbonienė, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

E. Strikienė 

Suorganizuota rajoninė paroda 

,,Visos gėlės Tau, Mamyte“. Iš 

antrinių medžiagų buvo gaminamos 

gėlės ir eksponuojamos Kretingos 

rajono savivaldybės M. Valančiaus 

viešosios bibliotekos kiemelyje 

3.  Stendo koridoriuje 

rengimas „Atliekų 

rūšiavimas“ 

Kovo mėn.  Specialiųjų 

klasių mokytojai 

Gabesnieji specialiojo ugdymo 

klasių mokiniai pagamino stendą, 

skirtą įtvirtinti žinias apie atliekų 

rūšiavimą. Kiekviena klasė visą 

mėnesį ėjo prie stendo su lipniais 

atliekų paveikslėliais ir rūšiavo 

šiukšles į joms tinkamus 

konteinerius, taip supažindinant 

visus mokinius su atliekų rūšiavimu, 

įtvirtinant atliekų konteinerių 

žymėjimo simbolius ir atliekų 

savybių ypatumus 

4.  Patyriminė veikla 

„Lesyklėlių 

gamyba“ 

Vasario 

mėn. 

Specialiųjų 

klasių mokytojai 

Specialiojo ugdymo mokiniai ir 

mokytojai iš antrinių žaliavų gamino 

lesyklėles paukšteliams. Į jas 

kasdien bėrė grūdų, maisto atliekų, 

kurios tinkamos paukščiams. 

Mokiniai mokėsi rūpintis 

paukšteliais žiemą, tinkamai 

panaudoti antrines žaliavas ir maisto 

atliekas 



4 
 

5.  Patyriminė veikla 

„Mano žalioji 

palangė“ 

Kovo–

birželio 

mėn. 

Specialiųjų 

klasių mokytojai, 

pradinių klasių 

mokytojos 

Specialiojo ugdymo klasių mokiniai 

susipažino su augalais, jų augimu 

nuo sėklos iki vaisiaus-žiedo ir jų 

panaudojimo galimybėmis. Sodino 

sėklytes, jas laistė prižiūrėjo, o 

vėliau persodino į mokyklos 

teritorijoje esančias lysves. Iš 

surinkto lietaus laistė daržoves, 

vaistinius augalus ir arbatžoles, 

stebėjo jų augimo procesą, mėgavosi 

gautais vaisiais. Taip pat susipažino 

su vandens taupymu ir sukaupto 

vandens panaudojimo galimybėmis. 

Pradinių klasių mokiniai susipažino 

su augalais, jų augimu nuo sėklos iki 

vaisiaus-žiedo ir jų panaudojimo 

galimybėmis. Rudenį sodino tulpes, 

narcizus, hiacintus mokyklos kieme.  

Pavasarį sodino serenčius. Taip pat 

klasėse vyko patyriminė veikla 

auginant, stebint augalus ant 

palangės ,,Mano žalioji palangė“. 

Išaugusius daigus persodino 

mokyklos kieme 

6. Piešinių paroda 

„Žemė – mūsų 

namai“, skirta 

pasaulinei Žemės 

dienai paminėti 

Kovo mėn. 

20–21d. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui  

E. Strikienė, 

grupių mokytojai 

Vaikai pagilino žinias apie žemės, 

aplinkos švarinimo svarbą, žemės 

išteklių atsakingą naudojimą. Vaikai 

suvokė, kad svarbu saugoti orą, 

vandenį, dirvožemį, gyvąją gamtą 

7. Projektas „Vaikai 

vaistažolių 

pasaulyje“, 

patyriminė veikla 

Balandžio–

spalio mėn. 

Grupių 

mokytojai 

Patyriminės veiklos metu (pavasarį–

rudenį) vaikai pagilino žinias apie 

vaistažolių sodinimą, auginimą, 

priežiūrą. Sužinojo apie vaistinių 

žolelių galias ir naudą sveikatai 

8. Patyriminės 

veiklos projektas 

“Basų pėdučių 

takas”. 

Gegužės 

mėn. 

Mokytojos:  

N. Liutkutė,  

V. Cirtautienė, 

L. Stropuvienė 

Sukurta lauko erdvė vaikų 

vaikščiojimui basomis. Takui įrengti 

naudota natūrali gamtinė medžiaga: 

kaštonai, kankorėžiai, medžio 

drožlės ir kt. 

9. Akcija ,,Savaitė be 

automobilio“ 

Gegužės 

mėn. 

Pradinių klasių 

mokytojai, tėvai 

Mokyklos bendruomenė visą savaitę 

buvo raginami apsieiti be asmeninio 

automobilio ir rinktis alternatyvias 

transporto priemones ar keliauti 

pėsčiomis 

10. Turizmo diena 

,,Pažinkime savo 

kraštą“ 

Gegužės–

birželio 

mėn. 

Pradinių klasių 

mokytojai 

Išvykų metu pažino savo krašto 

istorines vietas, gamtos paminklus 



5 
 

11.  Projektas 

„Rudenėlis ieško 

spalvų – 

herbariumai lauko 

erdvėje“, 

patyriminė veikla 

Rugsėjo–

spalio mėn. 

Grupių 

mokytojai 

Išvykų, pasivaikščiojimų metu 

vaikai rinko spalvotus lapus, gėlių 

žiedus bei kitus augalus ir iš jų kūrė 

herbariumus. Juos eksponavo lauko 

erdvėse 

12.  Akcija ,,Išaugta, 

bet neprasta“ 

Rugsėjo 

mėn. 

Mokytoja  

G. Urbonienė 

Mokiniai ir jų tėvai turėjo galimybę 

parduoti ir įsigyti vaikų išaugtas 

mokyklines uniformas 

13. Metodinė atvirų 

durų diena. 

Projektinė savaitė  

„Tyrinėdamas 

pasaulį, tyrinėju 

save“ 

Lapkričio 

mėn. 

Pradinių klasių 

mokytojai 

Mokinių tėvai bei mokytojai turėjo 

galimybę įgyti naujų žinių stebint  

atviras pamokas. Atviros pamokos: 

Lietuvių kalbos pamoka. 

,,Nepaprasta šluotos kelionė. Garsų 

„o“ ir „uo“ atpažinimas žodžiuose“. 

Matematika ,,Skaičiai iki 100“. 

Integruota pasaulio pažinimo ir 

dailės pamoka ,,Atliekos – ne 

šiukšlės!“ 

 

4 veiklos sritis.  Bendradarbiavimas su mokslo ir verslo partneriais. 

Uždavinys – ugdymo procesą organizuojant mokslo ir verslo partnerių mokymosi erdvėse, 

įgalinančiose ugdyti praktinius sveikos aplinkos kūrimo ir puoselėjimo gebėjimus. 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Numatoma 

įvykdymo 

data 

Atsakingi 

asmenys 

Rezultatas 

1. Dalyvavimas 

nuotolinėse 

„Žaliojo taško“ 

edukacijose 

Mokslo metų 

eigoje 

Grupių, 

pradinių 

klasių 

mokytojai 

Skatinome vaikus nelikti abejingais 

aplinkai, kurioje gyvename. Pasiūlėme 

vaikams būdus, kuriais kiekvienas, 

panaudodamas savo kūrybiškumą, galėtų 

mažinti vartojimą, taršą ir prisidėti prie 

švarios ir darnios aplinkos puoselėjimo 

2. Susitikimas su 

miškininke 

Gražina Baniene 

Gegužės 

mėn. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui  

E. Strikienė 

Vaikai įgijo ir patobulino praktinės 

veiklos įgūdžius gamtinei aplinkai 

stebėti, pažinti ir saugoti. Susitikimo 

metu išsiaiškino - kodėl svarbu  puoselėti 

pagarbą gyvybei, mus supančiai gamtinei 

aplinkai 

3. Susitikimas su 

„Kretingos 

komunalininkas“ 

specialistais 

Spalio mėn. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui  

E. Strikienė 

Liko neįgyvendintas 

 

 

 

 



6 
 

5 veiklos sritis.  EKO tinklo mokyklos veiklos sklaida ir tęstinumo laidavimas. 

Uždavinys – skleisti EKO ugdymo tinklo mokyklų patirtį. 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Numatoma 

įvykdymo 

data 

Atsakingi 

asmenys 

Rezultatas 

1. Dalyvauti 

gamtosauginių 

mokyklų 

organizuojamuose 

renginiuose, 

konferencijose, 

seminaruose 

2023 m. Mokytojai Dalyvauta Kretingos mokyklos-darželio 

,,Žibutė“ organizuotoje respublikinėje 

teorinėje-praktinėje konferencijoje 

,,STEAM ugdymas darželyje ir 

pradinėje mokykloje: mokau ir mokausi 

2023“. Pristatyta praktinę veiklą 

,,Nepaprasta šluotos kelionė“. Klasės 

vyko į Kretingos PET įrenginių ir PET 

taros gamyklą UAB ,,Terekas“. 

Dalyvavo muziejuje edukaciniame 

užsiėmime ,,Pažink ir pamaitink Dvaro 

parko paukštelius“. Susipažino su 

Lietuvoje žiemojančiais paukščiais, 

sprendė užduotis, lesyklėlėse stebėjo 

atskrendančius paukščius, Dvaro parke 

lesino paukščius ir mokėsi juos 

atpažinti. Dalyvavo projekte ,,Vaikų 

Velykėlės“. Iš antrinių žaliavų gamino 

gėles. Mokiniai dalyvavo virtualioje 

pamokoje ,,Skaitymas kenkia 

medžiams–gal metas baigti?“ Vyko 

virtualus susitikimas su rašytoju 

T. Dirgėla. Mokiniai dalyvavo 

Kretingos muziejaus edukaciniame 

užsiėmime ,,Augalų dažų laboratorija“ 

Susipažino su augalų dalių dažinėmis 

savybėmis ir piešė ant popieriaus lapų 

pasirinktais augalais, stebėjo kaip keitėsi 

augalo dažinės savybės juos paveikus 

rūgštimi (citrina) arba šarmu (sodos 

tirpalas). Dalyvavo edukaciniame 

užsiėmime muziejuje ,,Dygusis sodas“. 

Susipažino su Žiemos sode augančiais 

kaktusais, jų rūšimis ir savybėmis. 

Išvyka į UAB ,,Kretingos vandenys“. 

Susipažino su įmonės veikla, vandens 

valymo įrenginiais, laboratorija. 

Dalyvavimas SĮ „Kretingos 

komunalininkas“ organizuojamame 

renginyje ,,(Ne)šiukšliuko diena“ 

Kretingos rajono M. Valančiaus 

viešojoje bibliotekoje 



7 
 

2. Informacijos 

sklaida mokyklos 

internetiniame 

puslapyje 

2023 m. Mokytojai Reguliariai buvo pateikiami vykdomų 

veiklų aprašymai ir sklaida 

 

REZULTATAS 

 

Plėtojosi mokinių gebėjimai stebėti, tyrinėti bei suprasti žmonių ir gamtos gyvenimo ryšius 

ir jų dėsningumus, gilino supratimą apie ryšius tarp gyvųjų organizmų ir juos supančio negyvojo 

pasaulio, ugdėsi tvirtas mokinio sveikos gyvensenos ir aplinkos puoselėjimo bei kūrimo vertybines 

nuostatas. 

Mokyklos aplinka tapo tvaresnė, plėtojant vaikų kūrybiškumą, dalyvaujant projektuose, 

akcijose, vykstant į edukacines išvykas, susitikimus. 

 

ATSISKAITYMAS UŽ PLANO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMĄ 

 

Informacijos apie ECO veiklą ir jos kokybę pateikimas mokyklos bendruomenei, 

partneriams ir visuomenei 2024 m. sausio mėn. 

–––––––––––––––––– 

 

 

PRITARTA 

Kretingos Marijos Tiškevičiūtės mokyklos 

tarybos 2024 m. sausio         d.  

posėdžio protokolu Nr. V2-  

 

 

 

Darbo grupės pirmininkas:                              _________________________________ 

                                                                              (pareigos, vardas, pavardė, parašas) 

 

Nariai:                                                              _________________________________ 

                                                                              (pareigos, vardas, pavardė, parašas) 

 

                                                               _________________________________ 

                                                                              (pareigos, vardas, pavardė, parašas) 

                                                               

 


